
 
Ev. �. 




 
O DÍLOč.


uzavZena podle § a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku


. Smluvní strany




Město Kopřivnice
   atefánikova 1163/12, 742 21 KopZivnice
   Ing. Miroslavem Kope�ným, starostměsta
I:    
DI:     
Bankovní spojení:   
�. ú�tu:    
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:



(dále jen „objednatel“





Lubina 449, 742 21 KopZivnice  
Zdeněk Jeníb, Marek Polábek –jednatelé spole�nosti
I:   
DI:   
Bankovní spojení:      
. ú�tu:   
Zapsán v OR  U Krajského soudOstravě

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen jako „zhotovitel“)




. Základní ustanovení


 Tato smlouva je uzavZena dle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský 
zákoník ve znění pozdějbích pZedpisů (dále jen „ob�anský zákoník“). Práva a 
povinnosti touto smlouvou neupravené se Zídí pZíslubnými ustanoveními ob�anského 
zákoníku. 

 Smluvní strany prohlabují, že údaje uvedené v �l. 1. smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání jsou v souladu s právní skute�ností v době uzavZení smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dot�ených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 
straně.

 Zhotovitel prohlabuje, že je osobou schopnou odborného výkonu pZi provádění díla 
že je schopen jednat se znalostí a pe�livostí, která je sjeho odborným zaměZením 
spojena ve smyslu § 5 ob�anského zákoníku.





 
Ev. �. 




Předmět 


 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpe�í pro 
objednatele dílo „Opravy chodníků ve městě a místních �ástech 202“
„ části chodníkového tělesa na    Kopřivnici“ 




 a položkového rozpo�tuOpravy chodníků ve městě a místních 
�ástech 202–„Oprava chodníkového tělesa na ul. KopZivnici“
zpracovanápanem Ing. Michalem Slaninou, se sídlem Pánské Nové Dvory 
 738 01 FrýdekMístek (dále jen „“)  ých vyjádZení 
správců inženýrskýchsítí

 pZedpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této 

(dále také „dílo“o „stavba“


 Sou�ástí díla je také:
 zajibtění vyjádZenísprávců sítí yty�ení vbechstávajících inženýrských sítí, které 

být realizací stavby dot�eny

 ajibtění rozhodnutí dboru stavebního Zádu, územního plánovaní a památkové 
pé�e, silni�níávníúZadMÚ KopZivnice k zvlábtnímu užívání a uzavírkám 
dot�ených komunikací, v�etně vyjádZení PR DI OY Nový Ji�ín knavrhovanému 
pZechodnému zna�í

 ajibtění informovanosti veZejnosti vyvěbením oznámení stermínem zahájení a 
ukon�ení prací u vstupůa se specifikací omezení provozu, oznámení 
musí být vyvěbena v10 denním �asovém pZedstihu pZed zahájením prací

 ajibtění fotodokumentace stávajícího stavu pZíjezdových komunikací ke stavenibti a 
ých věcí, které mohou být prováděním stavby dot�eny,

 plnění vebkerých podmínek stanovených ve vyjádZeních správců inženýrských sítí 
a ve vyjádZeních, souhlasech a rozhodnutích dot�ených správců a provozovatelů

 pZípadě potZeb energií (el. energie, voda) si tyto zajistí a uhradí zhotovitel sám

 úhrada vebkerých správních poplatků souvisejících splněním pZedmětu díla

 ajibtění instalace pZechodného dopravního zna�ení po celou dobu provádění prací 
–za pZechodné dopravní zna�ení a jeho funkci nese po celou dobu provádění prací 
nou zodpověd

 ybudování a zajibtění zaZízení stavenibtě a jeho provoz v platnými 
právními pZedpisy: zákon �. 183/2006 Sb., oúzemním plánování a stavebním Zádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějbích pZedpisů (dále jen „stavební zákon“), zákon �. 
309/2006 Sb., kterým se upravují dalbí požadavky bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi 
práci v pracovněprávních vztazích ao zajibtění bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi 
�innosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajibtění 
dalbích podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci), ve znění pozdějbích 
pZedpisů aZízení vlády �.   o bližbích minimálních požadavcích na 
BOZP na stavenibtích, ve znění pozdějbích pZedpisů zákon �. 262/2006 Sb.
zákoník práce, ve znění pozdějbích pZedpisů; zrubení stavenibtě v�. uvedení 
dot�eného prostoru do původního stavu

 abezpe�ení stavenibtě po celou dobu provádění prací
 Zízení deponie materiálů tak, aby nevznikaly žádné bkody na sousedních 

pozemcích

 abezpe�ení stávajících dZevin proti pobkození kolem vzrostlých stromů a keZů
požadujeme betrné ru�ní výkopy, bez použití těžké techniky, pZípadné obetZení 
koZenůa kmenů

 vedení vebkerých ploch dot�ených stavební �innostído původního stavu –zelené 
kace, soukromé pozeZejná prostranství, atd.,



 
Ev. �. 




 hotovitel po celou dobu provádění prací zodpovídá za dodržování zásad 
bezpe�nosti práce, protipožárních opatZení (dle platných zákonů) a za probkolení 
svých pracovníkůtěchto oblastech

 nepotZebného materiálu a skládku a poplatek za skládku

 hotovitel je povinen zajistit ochranu movitého a nemovitého majetku ta 
během stavební �innosti ani jejím následkem nedoblo kjeho pobkození. Vtéto 
souvislosti odpovídá zhotovitel vném rozsahu za bkody na majet

 zpracování dokumentace skute�ného provedení stavby ve tZech tibtěných 
vyhotoveních a velektronické podobě, dále pak digitální fotodokumentace průběhu 
realizace díla (Zádně datovaná a popsaná), zejména vbech �ástí díla, které budou v 
průběhu realizace zakryty, popZ. jednou �i druhou smluvní stranou rozporovány,

 provedení vebkerých nutných doplňujících průzkumů souvisejících provedením 
díla,

 održení vebkerých právních pZedpisů a technických  vztahujících se 
prováděnému dílu

 zajibtění bezpe�ných pZechodů a pZejezdů pZes výkopy pro zabezpe�ení pZístupu 
pZíjezdu knemovitým věcemli potZeba,

 udržování stavbou dot�ených zpevněných ploch, veZejných komunikací a výjezdů 
stavenibtě v �istotě a jejichuvedení do původního stavu,

 zajibtění ochrany proti bíZení prabnosti a nadměrného hluku,
 zajibtění zpracování vbech pZípadných dalbích dokumentací potZebných pro úplné 

provedení díla,
 o dokon�ení stavby  průběhu stavby zajistí zhotovitel úklid (průběžný úklid) 

vebkerých dot�ených ploch a prostranství
 Zedání dot�ených sítí zpět správci –formou zápisu

 Zíjem zodprodeje druhotných surovin musí být pZíjmem města KopZivnice 


 ílo bude splňovat požadavky této smlouvy, relevantních právních pZedpisů, 
zadávací dokumentaca podmínek vztahujících se k pZedmětu díla


  se zavazuje provést dílo v technickými a právními předpisy 

platnými veské republice vdobě provádění díla. Pro provádění díla jsou závazné 
všechnypříslušnéplatné normy SN.

 zavazuje Zádně dokon�ené dílo pZevzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu 
dle �l. Vtéto smlouvy.

 PZípadné vícepráce �i méněpráce budou smluvními stranami pZedem sjednány 
písemnými dodatky smlouvy. Vícepráce budou zahájeny a realizovány až po uzavZení 
pZíslubného dodatku kesmlouvě.

 Zhotovitel prohlabuje, žepZedánpZi podpisu této smlouvy.


. Doba a místo plnění

 Zhotovitel se zavazuje provéstdílo, tj. dokon�it a pZedat dálo objednateli,ve lhůtě 

60 dnů od pZedání stavenibtě, nejpozději vbak O pZedání stavenibtě 
bude mezi smluvními stranami sepsán  podepsán zápis dle �l. . odst. 1 této 



 Místem plnění �ást chodníkéhotělesKopZivnicivymezená 
technickou dokumentací zpracova    �l. III odst. 1 této 





díl

 Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a �iní:




 
Ev. �. 




 










ena za dílo vKč   


Cena za dílo je sjednána dle položkového rozpo�tu který je pZílohou �.  této 


 a za dílo  vbechny náklady související se zhotovením díla, vedlejbí 
náklady související sumístěním stavby, zaZízením stavenibtě a také ostatní náklady 
související Zádným a úplným provedením díla

 Cena za dílo sjednaná dle odst. 1. tohoto �lánku je dohodnuta jako cena nejvýbe 
pZípustná a kone�ná a platí po celou dobu realizace díla. Celková cena díla obsahuje 
vbechny práce nutné kprovoznímu využití a Zádnému provedení íla ve smluveném 
rozsahu, což zhotovitel garantuje. 

 pZípadě, že objednatel požaduje vypustit některé práce na díle (méněpráce), bude 
cena za dílo snížena, a to ode�tením vebkerých nákladů na provedení těch �ástí díla, 
které vrámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou 
ode�teny ve výbi sou�tu vebkerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených 
položkovéhorozpo�týpZílohou �. éto smlouvy.

 pZípadě, že objednatel požaduje provést práce, které nejsou sou�ástí díla 
(vícepráce), nebo se pZi realizaci díla zjistí skute�nosti odlibné od dokumentac
skute�nosti, které nebyly vdobě podpisu smlouvyznámy  
ani je nemohl pZedvídat, a tyto skute�nosti mají vliv na cenu díla, budou náklady na 
tyto vícepráce ú�továny podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle 
položkového rozpo�tu, který je pZílohou �. této smlouvy, pokud takto nebude možné 
cenu ur�it pak dle cenové soustavy ÚRS platné vdobě uzavZení pZíslubného dodatku.

 PZípadné změny ceny díla budou smluvními stranami vždy sjednány písemnými 
této smlouvy.


Platební podmínky


 Smluvní strany si sjednávají díl�í plnění dle § 21 odst. zákona �. 235/2004
pZidané hodnoty, ve znění pozdějbích pZedpisů  �ně provedeného 
plnění za kalendáZní měsíc Datem zdanitelného plnění je poslední den pZíslubného 
měsíce. 

 Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je daňový doklad   faktura (dále jen 
„faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona �. 235/2004 
pZidané hodnoty, ve znění pozdějbích pZedpisů

 Faktura bude vystavena jako díl�í směsí�ním plněním vrozsahu dle odsouhlaseného 
zjibťovacího protokolu za daný kalendáZní měsíc nebo jako kone�ná v 
odsouhlaseného kone�ného zjibťovacího protokolu svyú�továním do výbe ceny díla.

 Splatnost faktur �iní 30 dnů od data doru�ení daňového dokladu objednateli.
 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené § 435 ob�anského zákoníku a zákonem 

�. 235/2004 Sb. o dani zpZidané hodnove znění pozdějbích pZedpisů

 Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními pZedpisy pro daňový 
doklad dle § 28 citovaného zákona obsahovat i tyto údaje: 
 �íslo a datum vystavení faktury,
 �íslo smlouvy a datum jejího uzavZení, 
 ozna�eníbanky a �íslo ú�tu, na který musí být zaplaceno,



 
Ev. �. 




d)  pZedmět smlouvy, jeho pZesnou specifikaci, tj. název  „
chodníků ve městě a místních �ástech 202“ Oprava chodníkového tělesa na ul. 
(nesta�í odkaz na �íslo smlouvy)
lhůta splatnosti faktury, která je stanovena na 30 dní
 soupis provedených prací v�etně zjibťovacího protokolu potvrzeného 

 ozna�ení osoby, která fakturu vyhotovila, v�etně jejího podpisu a kontaktního 

 I a DI objednatele a zhotovitele, jejich pZesné názvy a sídlo


 Sou�ástí faktury vystavené zhotovitelem bude objednatelem a osobou vykonávající pro 

objednatele technický dozor odsouhlasený soupis provedených prací. Bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná

  tura obsahovat zákonem   stanovené náležitosti nebo 
li chybně vyú�tována cena, je  oprávněn vadnou fakturu vrátit 
 bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuZe (na titulní straně) 
vyzna�í důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 
Vrátí    , pZestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doru�ení nově vyhotovené (
opravené) faktury.

 DPH bude ú�tována ve výbi podle platných právních pZedpisů. Změní
důsledku změny právních pZedpisů, není tZeba ztohoto důvodu uzavírat mezi 
smluvními stranami dodatek ktéto smlouvě.

Objednatelem nebudou poskytovány zálohy.
    dílo je splněna dnem odeslání pZíslubné �ástky zú�tu 




 Staveniště


 Objednatel pZedá stavenibtě zhotoviteli do 10 pracovních dnů ode dne nabytí 

ú�innosti této smlouvy. pZedání stavenibtě bude mezi smluvními stranami sepsán a 
podepsán zápis. Zápis o pZedání stavenibtě se stane nedílnou sou�ástí stavebního 
deníku. Stavební práce budou zahájeny do pracovních dnů od pZevzetí stavenibtě 


 Obvod staveniště je vymezen dokumentací. Pokud bude zhotovitel pro realizaci díla 
potřebovat větší prostor, zajistí si jej na vlastní náklady vlastním jménem.

 ZaZízení stavenibtě zabezpe�uje zhotovitel vsouladu se svými potZebami, 
dokumentacemi pZedanými objednatelem a s požadavky objednatele.

 Zhotovitel je povinen udržovat na pZevzatém stavenibti poZádek a �istotu a 
odstraňovat odpady a ne�istoty, vzniklé jeho pracemi. Dále je  
vhodně zabezpe�it stavenibtě z hlediska bezpe�nosti a ochrany zdraví svých 
pracovníků i tZetích osob. 

 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zaZízení stavenibtě podmínky pro výkon funkce 
autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, pro �innost 
koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na stavenibti.

 Zhotovitel je povinen vyklidit stavenibtě do druhého dne od pZedání díla objednate
Po uplynutí této lhůty je zhotovitel oprávněn ponechat na stavenibti jen stroje, výrobní 
zaZízení a materiál, potZebný k odstranění vad a nedodělků, se kterými objednatel dílo 
pZevzal tyto věci je zhotovitel povinen vyklidit do zahájení jednání o pZedání 
pZevzetí jím odstraněných vad a nedodělků, které byly uvedeny vzápise o pZedání 
pZevzetí díla. 



 
Ev. �. 




 O vrácení pZevzatého stavenibtě objednateli bude mezi smluvnímu stranami sepsán 
zápis.

 Stavební deník


 Zhotovitel je povinen vést ode dne pZevzetí stavenibtě vsouladu se stavebním 
zákonem a vyhlábkou MMR R �. 499/2006 Sb., ve znění pozdějbích pZedpisů
stavební deník, do kterého je povinen zapisovat vbechny skute�nosti rozhodné pro 
plnění smlouvy o dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje o �asovém postupu prací, 
jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od dokumentac

 Stavební deník musí být na stavbě trvale pZístupný.
 Zápisy do stavebního deníku �itelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten 

 y byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou pZedmětem 
zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze 
objednatel, jím pověZený zástupce,  vykonávající technický dozor stavebníka, 
autorský dozor, koordiná    dokumentace, nebo pZíslubné 
orgány státní správy. Zápis ve stavebním deníku nenahrazuje dodatek ktéto 
smlouvě.

 Nesouhlasíli stavbyvedoucí se zápisem, který u�inil objednatel, nebo jím pověZený 
zástupce, pZípadně jiné oprávněné o do stavebního deníku, musí k
zápisu pZipojit svoje stanovisko nejpozději do tZí pracovních dnů, jinak se má za to, že 
uvedeným zápisem souhlasí.



Práva a povinnosti smluvních stran, provádění díla

 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského 

a dále výkon �innosti koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví 
pZi práci na stavenibti.

 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat 
 osobou vykonávající �innost autorského dozoru projektanta pZi 
  pZípadě zjibtění rozporu platných í skute�ností na 
stavbě je zhotovitel povinen zjibtěné rozpory Zebit ve spolupráci 
osobou vykonávající autorský dozor, ato bezodkladně.

 Vlastníkem zhotovovaného díla je od po�átku objednatel.
 Kontroly průběhu provádění díla: 
  průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny. Kontrolní dny budou 

svolávány objednatelem, zhotovitel je povinen se jich zú�astnit. V pZípadě potZeby 
zabezpe�uje zhotovitel ú�ast dalbích osob zastupujících dodavatele. Zápis z 
kontrolních dnů zajibťuje zhotovitel. 

 Závěry z kontrolního dne jsou pro obě strany bezodkladně závazné, nemohou vbak 
změnit ustanovení této smlouvy. 

  organizuje operativní porady k Zebení neodkladných záležitostí, na něž 
pZizve objednatele, pZípadně jiné subjekty.

 Objednatel je dále oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. Zjistí
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje pZíslubná 
ustanovení smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl Zádným způsobem. 

 Plnění zhotovitele, které vykazují v době provádění díla nedostatky,  
povinen nahradit bezvadným plněním.

 Materiály,které neodpovídají , nevyhovují pZedepsaným zkoubkám nebo 
jsou objednatelem ozna�eny za pobkozené, musí být odstraněny ze stavenibtě, 
pZípadně i zdíla (jsouněm již zabudováli pZi jeho provádění použity) 
ve lhůtě stanovené objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými.



 
Ev. �. 




 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole provedených prací, které 
dalbím postupu budou zakryty nebo se stanou nepZístupnými, zápise 
stavebního deníku a……
ke kontrole do 3 pracovních dnů ode dne u�inění výzvy. Nedostaví uvedené 
lhůtě objednatel nebo jeho zástupce ke kontrole, má se zato, že objednatel kontrolu 
těchto prací provedl. Nevyzveli zhotovitel objednatele vůbec, je povinen na žádost 
objednatele odkrýt práce na svůj náklad

 Nebezpe�í bkody na zhotovovaném díle až do jeho pZedání  


 Zhotovitel je povinen provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost, spotZebnou 
pé�í, Zádně, v�as a ví

 Zhotovitel je povinen Zídit se pokyny objednatele, technického dozoru a koordinátora 
bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na stavenibti. Zhotovitel je povinen písemně 
objednatele na nevhodný pokyn mu udělený.

 Zhotovitel odpovídá za bezpe�nost práce a požární ochranu na stavenibti od pZevzetí 
stavenibtě do pZedání stavenibtě.Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů.

 Zhotovitel se zavazuje vést vebkerou evidenci dokladů požadovanou pZíslubnými 
pZedpisy. PZíjmy zprodeje vybouraných materiálů a konstrukcí – druhotné suroviny
ocel, barevné kovy, ostatní kovy a slitiny), musí být pZíjmem objednatele – finan�ní 
pZevod na ú�et objednatele. Množství odprodaných druhotných surovin musí být 
samostatně průběžně evidováno, obje průběžně dokládáno vážními lístky 
odprodaných druhotných surovin a zástupci objednatele pravidelně pZedkládána 
odsouhlasení evidence množství a druhu odprodaných druhotných surovin. 



 Předání a převzetí díla


 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho Zádným dokon�ením a pZedáním 
objednateli bez vad a nedodělků v místě provedení díla. O pZedání a pZevzetí díla 
      zápis o pZedání a pZevzetí díla 
kon�ení díla se zhotovitel zavazuje min. 3 dny pZedem objednatele prokazatelně 
písemně vyzvat kpZevzetí.

 Objednatel pZevezme Zádně dokon�ené dílo svýhradami nebo bez výhrad. 
PZevezmeli dílo bez výhrad, nelze mu pZiznat právo ze zjevné vady díla, namítne
zhotovitel, že právo nebylo uplatněno v�as.

 Zhotovitel je povinen provést pZedepsané zkoubky dle platných právních pZedpisů a 
technických norem. Úspěbné provedení těchto zkoubek je podmínkou pZevzetí díla.

 O pZedání a pZevzetí díla bude sepsán zápis. Tento zápis poZídí 


 ozna�ení díla,
 ozna�ení objednatele a zhotovitele,
 �íslo a datum uzavZení smlouvy o dílo v�. �ísel a dat uzavZení jejich dodatků,v�etně 

díl
 zahájení a dokon�ení prací na díle,
 oupis pZípadných vad a nedodělků nebránících Zádnému užívání díla a termín jejich 

odstranění,
 prohlábení objednatele o pZevzetí nebo nepZevzetí díla,
 datum a místo sepsání zápisu,
 jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
 seznam pZedané d




 
Ev. �. 




 rámci pZedání díla pZedá zhotovitel objednateli doklady a listiny prokazující Zádné 
provedení díla. Vbechny doklady a listiny je zhotovitel povinen pZedat v�eském 
jazyce. Bez těchto dokladů, kterýmimimo jiné jsou:


stavební deník,
osvěd�ení použitých materiálů,
doklad o likvidaci odpadů (není možno doložit prohlábením o způsobu likvidace 
odpadů),
evidenci odprodeje druhotných surovin

doklady od použitých materiálů –tibtěné podobě

kopie listů stavebních deníků –tibtěné podobě

oklady od provedené likvidace odpadů –tibtěné podobě

doklady od provedených zkoubek

doklady od provedených kontrol inženýrských sítí pZed jejich znovuzakrytím
nebude dílo pZevzato.

 Objednatel pZevezme dílo i s ojedinělými drobnými vadami anedodělky, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla ani užívání díla podstatným 
způsobem neomezují.Tyto drobné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit 
do 10 pracovních dní od pZedání díla, nedohodnouli se smluvní strany pZi pZedání 
díla jinak.

 Po odstranění vbech vad a nedodělků uvedených vzápise o pZedání díla bude 
smluvními stranami sepsán zápis o tom, že vytknuté vady a nedodělky byly 
zhotovitelem odstraněny. 

 Pokud objednatel dílo nepZevezme, protože dílo obsahuje vady a nedodělky bránící 
jeho Zádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky vpZedávacím protokolu 



Odpovědnost za vady, záruka


 Zhotovitel odpovídá za úplnost a funk�nost pZedmětu díla, za jeho kvalitu, která bude 

odpovídat realiza�ním dokumentacím avby, platným technickým normám, 
standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, platných 
eské republice vdobě jeho realizace.

 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo vdobě pZedání a pZevzetí aeré 
se projeví vzáru�ní době. Odpovědnost za vady se Zídí pZíslubnými ustanoveními 
ob�anského zákoníku.        
níže uvedenými podmínkami bezplatně odstranit

 Záru�ní doby uvedené zhotovitelem ve smlouvě mají pZednost pZed záru�ními dobami 
vyzna�enými jednotlivými dodavateli a výrobci, pokud výrobci nenabízejí záruku delbí.

 dílo záruku vdélce 60 měsícůPoskytujíli výrobci materiálů 
užitých pro realizaci díla záruku delbí, platí na tyto materiály záruky poskytnuté 
výrobci materiálů.

 Záru�ní doba za�íná plynout ode dne Zádného pZedání a pZevzetí celého díla a 
odstranění vbech vad a nedodělků uvedených vpZedávacím protokole.Záru�ní doba 
se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo Zádně užívat pro vady, za které 
nese odpovědnost zhotovitel.

 Vebkeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyte�ného 
odkladu, po té, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné 
oznámení se považuje i oznámení faxem nebo eilem), obsahujícího specifikaci 
zjibtěné vady.

Objednatel bude vady díla oznamovat na:



 
Ev. �. 






datová schránka


 Zhotovitel zapo�ne sodstraněním vady nejpozději do 10 dnů ode dne doru�ení 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. VpZípadě 
havárie zapo�ne sodstraněním vady neodkladně nejpozději do 24 hodin od doru�ení 
oznámení o vadě. Vada bude odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy bylo 
zapo�ato odstraněním vady, vpZípadě havárie do 48h od dne, kdy bylo zapo�at
odstraněním vady, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 
dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna osoba jednat ve věcech technických a 
realizace stavby dle �l. 1, pZípadně jiný oprávněný zástupce objednatele.

 Nezapo�neraněním vady ani během dvojnásobku dob uvedených 
tohoto �lánku, je objednatel oprávněn pověZit odstraněním vady již bez 
dalbího tZetí osobu. Vebkeré takto vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel, 
práva objednatele ze záruky nejsou dot�ena. Právo objednatele vů�i zhotoviteli na 
uplatnění náhrady bkody není dot�eno. 

 odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že zhotovitel se zavazuje poskytnout 
objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo.



Odpovědnost zhotovitele za škodu


 Pokud �inností zhotovitele dojde ke způsobení bkody objednateli, nebo tZetím 
osobám ztitulu opomenutí, nedbalosti, nebo neplněním podmínek vyplývajících ze 
zákona, technických nebo jiných norem, nebo vyplývající ztéto smlouvy je zhotov
povinen bez zbyte�ného odkladu tuto bkodu odstranit a neníli to možné, tak finan�ně 
uhradit. Vebkeré náklady stím spojené nese zhotovitel.

 Zhotovitel odpovídá i za bkodu způsobenou �inností těch, kteZí pro něj dílo provádějí.
 Zhotovitel odpovídá za bkodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v

strojů, pZístrojů, nebo jiných věcí, které hotovitel použil, nebo hodlal použít 
provádění díla.

 Zhotovitel je povinen u�init vebkerá opatZení potZebná kodvrácení bkody nebo k
zmírnění.

 vitel je povinen být pojibtěn proti bkodám způsobeným jeho �inností v�etně 
možných bkod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výbi odpovídající 
možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, minimální limit 
pojistného plnění je K�, s maximální spoluú�astí ve výbi K�
po celou dobu provádění díla.   kdykoliv na požádání v originále 
pZedloží zástupci objednatele knahlédnutí





 Sankční ujednání


 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi   díla 
   za každý i zapo�atý den prodlení spZedáním díla ve lhůtě 
stanovené dle �l. této smlouvy.

 li faktura objednatelem zhotoviteli uhrazena ve lhůtě splatnosti, má zhotovitel 
nárokúrok zprodlení zákonné výbi. 

 V pZípadě prodlení s vyklizením a vy�ibtěním stavenibtě se zhotovitel zavazuje uhradit 
smluvní pokutu ve výbi K� za každý i zapo�atý den prodlení.

 pZípadě, že zhotovitel neodstraní nedodělky �i vady uvedené vzápise o pZedání a 



 
Ev. �. 




Zevzetí díla vdohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výbi 0,1 % 
ceny dílza každý nedodělek �i vadu, u nichž je vprodlení a za 
každý den prodlení.

 Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu  �l. X
odst. 7 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi  
díla celkem za každý i zapo�atý den prodlení sodstraněním každé 
reklamované vady až do termínu jejího odstranění. 

 V pZípadě, že bude zjibtěno, že stavební deník není pZístupný v pracovní době na 
stavbě, bude zhotoviteli ú�tována jednorázovásmluvní pokuta ve výbi 5K�
každý zjibtěný pZípad.

 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 
zavinění a na tom, zda a v jaké výbi vznikne druhé straně bkoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapo�ítávají na náhradu pZípadně vzniklé bkody.

 Zaplacením smluvní pokuty není dot�eno právo na náhradu bkody. Náhradu bkody 
lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokutplné výbi




 Odstoupení

 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit vpZípadě podstatného porubení 

smluvních podmínek, a to zejména vpZípadě, kdy:
 lení sprovedením díla dle �l. . této smlouvy o více jak 

30 dní,
 nezahájíli zhotovitel práce na díle do 20 dnů ode dne pZedání stavenibtě
 zhotovitel provádí práce na díle v touto smlouvou o dílo �i nekvalitně

nezjedná nápravu ani vpZiměZené době poté, co byl na tuto skute�nost upozorněn,
 neodstraní ovitel pobkozené �i nevyhovující materiály a nenahradí 

bezvadnými, jak je mu uloženo dle �l.    a�koliv byl kodstranění 
nahrazení nevyhovujících materiálů vyzván objednatelem zápisem ve stavebním 
deníku,

 
 li pZíslubným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je vúpadku ve smyslu 

zákona �o úpadku a způsobech jeho Zebeníve znění pozdějbích 
pZedpisů

 podáli zhotovitel sám na sebe insolven�ní  návrh.
 Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení 

doru�eno druhé smluvní straně. VpZípadě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po 
obdržení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy pZedat Objednateli 
nedokon�ené dílo.

 Odstoupením od smlouvy není dot�eno právo oprávněné smluvní strany na náhradu 
bkody ani na zaplacení smluvní pokuty. Odstoupením od smlouvy není dot�ena 
smluvní záruka, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvo  
provedenou �ást díla.

 Odstoupením od smlouvy není dot�ena odpovědnost za vady, které existují na 
doposud zhotovené �ásti díla ke dni odstoupení.


Závěrečná ujednání


 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a ú�innosti dnem 

uveZejnění vregistru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb. Smlouvu zable správci 
uveZejnění objednatel.

 Tuto smlouvu lze měnit �i doplňovat pouze na základě písemných vzestupně 
�íslovaných dodatků



 
Ev. �. 




   Pokud některé z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, neú�inným �i 
zdánlivým, neplatnost, neú�innost �i zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za 
následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je 
takovéto neplatné, neú�inné �i zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této 
dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neú�inné �i zdánlivé 
ustanovení nahradit novým platným a ú�inným ustanovením, které svým obsahem 
bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

 Smluvní strany shodně prohlabují, že si tuto smlouvu pZed jejím podpisem pZe�etly,
že byla uzavZena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle ur�itě, 
vážně a srozumitelně a její autenti�nost stvrzují svými podpisy.

   Smluvní strany prohlabují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody 
Zídily iž ode dne dojednání/podpisu této smlouvy a vebkerá svá vzájemná plnění 
poskytnutá ode dne dojednání/podpisu této smlouvy do dne nabytí ú�innosti této smlouvy 
považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.



 Tato smlouva je vyhotovena ve tZech stejnopisech, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, pZi�emž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

UzavZení této smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města KopZivnice dne

usnesením �. 



PZíloh

 nová nabídka položkovýrozpo�


 






…..…….………………………   …….………………………
Miroslav KopečnýMarek Poláše

jednatel spole�nosti
 
















